o PROGRESO
w para

todos

GOBIERNO DE AGUASCALIENTES

CONCEPTOS

Flujos de Efectivo de Actividades de Operacion
Origen
IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTO DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS ORIGENES DE OPERACION
Aplicacion
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS
ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTROS APLICACIONES DE OPERACION

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 29 DE FEBRERO DE 2016
(miles de pesos)

2016 2015 CONCEPTOS

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

$3,848,719 $20,866,024
179,332 923,972 Origen
0 0 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES
EN PROCESO
0 0 BIENES MUEBLES
116,181 422,732
4,511 62,010 OTROS ORIGENES DE INVERSION
673 8,490
0 0 Aplicacion
48,153 122,037
3,438,161 19,189,446 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES
0 0 BIENES MUEBLES
61,708 137,337 OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
$3,360,128 $17,446,612
163,477 1,278,407 FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE
INVERSION
20,408 167,258
15,991 438,125 Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
2,176,658 11,092,698
122 263,357 Origen
342 12,531 ENDEUDAMIENTO NETO
10,247 121,861
0 0 INTERNC
6,133 20,337 EXTERN
0 0 OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
0 0
0 0 Aplicacion
329,261 2,043,536
158,041 833,500 SERVICIOS DE LA DEUDA
180,406 459,968 INTERNC
299,042 715,034 EXTERN
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE
FINANCIAMIENTO
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efecti
Efectivo y Equivalentes al inicio del Ejercicio
$488,591 $3,419,412  Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

1/1

2016

427,388

58,053
28,364

340,971

-427,388

53,522

36,003
36,003

0

17,519
$-53,522

$7,683

$2,220,912

$2,228,595

2015

117,602

0

117,602

2,699,801

642,408
0

2,057,393

-2,582,199

180,000
0

180,000

295,685

213,930
213,930

0

81,755
$-115,685

$721,528

$1,499,384

$2,220,912



